INDICAÇÃO Nº 295/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

determine ao Departamento competente desta Municipalidade que promova

estudos visando à possibilidade de realizar pavimentação asfáltica, ou com

bloquetes (piso intertravado), na Viela localizada na Rua Brasil ao lado do nº

480, acesso para a Avenida Manuel Carlos Gomes, altura do nº 765, Jardim

Santo Antônio. Obs.: Fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária, haja

vista que, a viela é muito utilizada por moradores locais para ir até o cartório ou

até mesmo ao centro da cidade. Porém, devido à ausência de pavimentação,

quando chove a viela fica enlameada, dificultando a passagem pela mesma.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 08 de março de 2023.

Vereador JOSEMAR SOARES VICENTE

LAGOINHA JOSI

2º Secretário

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
22/03/2023

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 295/2023